
IV. KONFERENCE

Speciálně pedagogického centra 
a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků při 
NAUTIS  

20. dubna 2023
9.30 - 17.00 

Provincie bratří františkánů
Jungmannovo náměstí 753/18, 

110 00 Praha 1

pro rodiče, pedagogické pracovníky, terapeuty a další odbornou veřejnost

VLIV MEDICÍNY NA VZDĚLÁVÁNÍ

Spolupráce lékařských oborů ve vzdělávání dětí a žáků s autismem 
• Výhody a úskalí medikace, vliv medikace ve vzdělávání  
• Podávání medikace ve škole
• Mýty a předsudky spojené s psychiatrickou péčí 
• Autismus a strava (selektivní PPP, diety)
• Návštěva lékaře a hospitalizace dítěte s PAS 
• Přítomnost rodičů v nemocnici 
• Epilepsie a další neurologické poruchy ve škole i doma 
• Poruchy příjmu potravy u dětí s PAS 
• Přidružené psychické poruchy k PAS (úzkosti, deprese, OCD) 

Hosté:
Doc. MUDr. Hana OŠLEJŠKOVÁ, Ph.D., přednostka kliniky dětské neurologie, FN Brno
Doc. MUDr. Martin MAGNER, Ph.D., přednosta pediatrické kliniky 1. LF UK a FTN
MUDr. Michal POVAŽAN, primář dětského oddělení PN Bohnice
 
Program:
Úvodní slovo ředitelky SPC při NAUTIS PaedDr. Věry Čadilové a vedoucí SPC Brno – Štolcova Mgr. Zuzany Žampachové
Dopoledne diskuze s lékaři moderovaná KBT terapeutem SPC při NAUTIS Mgr. Juliem Bittmannem
Odpoledne kazuistiky se zástupci rodičů, pedagogů a klientů

Cena:
2 900 Kč při přihlášení do konce ledna
3 150 Kč při přihlášení do konce února
3 300 Kč při přihlášení od března dále
Pro rodiče dítěte s PAS sleva 400 Kč

V ceně konference je zahrnuto občerstvení a oběd.

Bližší informace na: https://nautis.cz/cat/cz/specialne-pedagogicke-centrum


